РЕШЕНИЕ

заседания Совета Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

город Тобольск              4 декабря 2023 года

Администрация г. Тобольска

Председательствовал: председатель Совета Евразийского

женского форума при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации, заместитель Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Карелова Галина

Николаевна.

Присутствовали: члены Совета Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

сенаторы Российской Федерации, представители федеральных органов

исполнительной власти и общественных организаций, государственные

гражданские служащие Аппарата Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации, приглашенные лица.

В соответствии с Положением о Совете Евразийского женского

форума при Совете Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации (далее – Совет), утвержденным распоряжением

Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации от 24 декабря 2018 года № 229-рп, Совет является

постоянно действующим консультативным органом при Совете

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, созданный

в целях поддержки и продвижения проектов и программ женщин и

реализации итогового документа второго Евразийского женского

форума.

Принимая во внимание предложения участников заседания, члены

Совета решили:

2

 1. Принять к сведению информацию о программах корпоративной

социальной ответственности компании "СИБУР" на территориях

присутствия.

 2. Представить опыт общества с ограниченной ответственностью

"СИБУР" в реализации программ социальной поддержки женщин в

городах присутствия на следующем заседании Совета ЕЖФ,00.

 3.  Поддержать предложенные инициативы по расширению

участия женщин в инновационных и высокотехнологичных областях, а

также продолжить их реализацию в рамках проекта Совета ЕЖФ

"Женщины в высокотехнологичных отраслях: новые возможности".

Председатель Совета,

заместитель Председателя

Совета Федерации

Федерального Собрания

Российской Федерации

Г.Н. Карелова